Ex s. sequenti.

**An desponsata mutet domicilium: ibi. Quero. Et quid de concubina: ibi. Tertio. Et an uxor efficiat ciuis illius ciuitatis unde e. uir: ibi. Quero. Et an desinat uxor eē cuius ciuitatis originis: ibi. Alterius. Et an comitatensis nupta ciui efficiat ciuis: ibi. Quero qd. Et an filij cose quantur cōditionem patris uel matris ad hoc ut dicat ciues uel comitatenses: ibi. Quero cuz.**

**Item rescripserunt mulieres.** Hic dicit hic quādiu nupta est. qro qd de uir dua: Rudeo idē qd diu e. uir: ut. s. e. l. filij. s. uirua. Quero qd de desponsata: Rudeo si e. disponsata per uerba d. futuro non mutat domicilium. secus si p. uerba de presenti nōduz tamē ducta: ut. s. e. l. ea que desponsata. et ibi glosa. Tertio qro quid de concubina: Rudeo nō mutat domiciliū. sicut nec mulier que illegitime nupsit: ut. s. e. l. p. r. in fi. qd dico nō mutat. s. p. amasiū s. possibile e. qd mutaret. s. ex p. p. r. aio ut quia ibi transfert maiorem pte fortunaru suaru uel suā sedem ibi collocaret. Quero utrum uxor efficiat ciuis illius ciuitatis unde est uir an fiat solū incola. tex. hic uidet dicere eā incolam nec scio. l. dicentē qd efficiat ciuis. glo. tamē in l. ciues. C. de incolis. dicit ipsam effici ciue. simili ter in l. originem. C. de muni. z. orig. l. x. Et qd hic dicitur incolam improprie loquitur qd satis puto uerū. ar. eius qd dicimus de filio adoptato. s. e. l. i. in prin. et quia efficiat una caro cum uiro. Alterius quero an desinat eē ciuis illius ciuitatis uir originē hūit mulier alibi nupta uir detur qd nō: quia origo mutari nō pot. ut. l. assuprio in prin. s. e. ti. Contra determinat glo. C. e. l. originē. qd uidet p. bari. p. l. i. cu. quedā puella s. de iuris. om. iudi. z. C. de mu. z. in quo lo. l. i. li. xi. Si enim in loco originis nō potest conueniri ad aliqua mēra personalia uel uocari ad honores uel trahi ad causas uidetur qd ciuis illius ciuitatis non remaneat. Non ob. l. assuprio. i. prin. s. e. quia hic est casus spalis fm glo. et hoc inducē a alio anno in quadam questione statu to ciuitatis cōtinetur qd forensis non possit emere in illo territorio: queritur utru. mulier de illa ciuitate oriunda alibi nupta possit ibi emere. qd dicemus. Breuiter possum. sic dicere qd originem mutat qru. ad omnia per que persona mulieris possit trahi et separari a seruitijs uiri: et iō

tur excepta persona superioris et eius auctoritas et no. qd in hoc auctoritas partis vel episcopi dicitur superioris: ut innuit in pulchra questione. ne post f. ed. de senis in c. cum contingat. de iureiurā. et late Jo. an. in re gula. in malis.

**Item rescripserunt: vltimus quero: vtrum mulier nupta desinat esse ciuis loci originis adde L. y. et Bald. in l. prius. C. de iuris. omni. iud. Bald. in rubr. s. solu. matri. in prin. et Bald. in l. cum que dam puella. de iuris. omni. iudi. Pau. de cast. in l. rei iudi. s. h. s. fo. matri.**

**ADDE pau. de ca. p. h. c. xv. et ibi an onera patrimonialia ibi s. b. reneat.**

IIII ii

non potest ibi vocari vel trahi ad honores vel munera vel ad iudicia : vt dictum est : et ita loquuntur iura . s . alle . quo ad alia non mutat originem . ar . d . l . assumptio . sicut dicimus in simili in liberta nupta voluntate patroni : quia remanet liberta : non tamen quo ad opera : et sic ibi posset emere quod est equius . Et si quis eam occideret puniretur tanquam occidens ciuem : et credo quod gaudeat alijs priuilegijs ciuium . **¶** Quero quid de comitatensi nupta cui an efficiatur ciuis . vide de ista questio est vtilis . Finaliter vt dixi vobis . s . e . l . i . ista qualitas comitatensis est quedam adiectio per quam denotatur nexus ad maiora onera : non autem est significatiua domiciliij vel incolatus : cum omnes ciues et comitatenses vniu habeant domicilium : vt . l . qui ex vico . s . e . et ideo puto quod comitatensis non efficiatur ciuis : et quod ciuis nupta comitatensi non efficiatur comitatensis : vt . C . de agri . et censu . l . ne diutius . et . l . me minimus : vbi est expressum vt statim dicam . sed contra hoc facit multum . C . de ser . fu . l . fi . et quod ibi no . **¶** Quero cum vxor non sequatur in predictis viri conditionem : an filij sequantur conditionem patris vel matris quantum ad hoc vt dicantur comitatenses vel ciues . habeo istam . q . pro difficili . videtur quod debeant sequi conditionem matris : vt . l . seq . et . l . ne diutius . C . de agri . et censu . cum ceteri casus in quibus reperitur quod in huius conditionibus filij sequantur conditionem patris : sint casus speciales : vt in dict . l . nota . sed hic non est de illis : ergo etc . **¶** Aduertatis breuiter dico sic . quantum ad seruitutem et libertatem sine dubio prius sequitur conditionem matris : vt . l . pactum . C . de rei ven . sed quantum ad honores et munera que conferuntur ratione ciuitatis sequitur conditionem patris : vt . l . i . s . e . Item ad alias condiciones per quas quis obnoxiiatur et eius libertas minuitur vt in questione proposita est aduertendum : quia quedam est qualitas que nullo modo potest congruere mulieri vt decurionatus officium et similia : tunc in hoc matris conditio non attenditur sed semper patris : vt . C . de decu . l . nullus . et ibi de hoc est text . no . Quedam sunt qualitates que possunt differenter congruere et patri et matri : vt in questione proposita : vt esse ciuem vel comitatensem esse ascripticium vel ascripticium et similia . et in istis est regula quod quis sequatur conditionem matris : vt . d . l . ne diutius . et . l . si qui . de agri . et censu . Fallit in casibus ibi not . inter quos est hic casus de comitatensi dum excipit ibi casum . l . me minimus . e . titulo . Nam debetis scire quod quidam sunt ascripticij qui sunt multum ascripti glebe et debent semper morari in fundo : et de illis loquitur . d . l . ne diutius . cum si . quidam sunt qui vocantur inquilini seu coloni qui licet teneantur colere agros tamen possunt morari vbi volunt . et de istis loquitur . l . meminimus : vt tenet ibi glo . et Azo in sum . de agri . et censu . et isti proprie sunt comitatenses qui tenentur colere agros et possunt morari vbi uolunt . tene ista menti .

**Item rescripserunt.** Nota hunc . s . ex quo habes quod si quis uocatur per uisum non sequitur quod ex solo nomine sit de peruisio . **¶** Secundo no . quod nomina propria non sunt significatiua sed ad placitum imponuntur ut . l . si quis in fundi vocabulo . s . de le . i . et no . s . so . ma . super rub .

**¶** Et ideo puto adde bal . in . l . in adoptio . C . de adoptio .

**¶** Quero cum vxor . vide per ca . no . in . c . fi . d . ser . no . ordi . et que dixi post bar . in . l . assumptio . ver . i . s . e .

De decurionibus . rub .

De decurionibus . Rubrica .

**¶** Ex h . ce . continuatioe . Qui dicantur decuriones . Continuat sic . dixi . s . de municipibus : sequitur videre de his qui regunt municipia . Querit glo . q . dicantur decuriones . glo . dicit dic . vt . l . pupillus . s . decuriones . j . de ver . sig . sed per illam . l . ni hil habetis utilitatis . Alibi dicit glo . quod hodie dicuntur consiliarij ciuitatis . ita no . C . e . super rub . Et alibi dicit quod ciuitatis consilium totum populum representat . ita no . C . q . fit lo . consue . sup rub . et . s . quod cuius . vni . l . nulli . in quadam glosella . veruntamen ista consilia hodie habent formam limitatam et formam statutorum : quibus est standum . **¶** Item debes scire quod decuriones de quibus loquitur hic et . C . e . in quibusdam habent priuilegia in quibusdam sustinebant onera inexcusabilia quod hodie non utimur : et in his consuetudini est standum : vt . l . magistrat . et . s . ti . i . l . no . tm . s . fi . j . eo . no . enim hodie utimur illo priuilegio ut res eorum non possint sine decreto alienari . quod habet de iure communi forma . ti . C . de p . di . decurionum : et ideo in multis similibus que habent in ti . isto et in titu . C . eodem .

Ex . l . sequenti .

**¶** Decurio habitans in comitatu debet cogi ut ueniat ad ciuitatem .

**¶** Decuriones . Querit glo . quod tempore decuriones prescribant libertatem . dic ut in ea . **¶** Item qua actione et coram quo iudice petantur : dic vt in glo . **¶** Quero si aliquis est decurio et habitat in comitatu an cogatur redire in ciuitatem et ibi habitare . dic quod sic per tit . C . si curialis omnia ciuitate rus habitare uoluerit .

Ex . l . sequenti .

**¶** Doctor de collegio de ciuitate expulsus . et restitutus an recuperet locum in collegio .

**¶** Et ad tempus . Dec . l . habet materiam . s . pena grauior . in . l . quid ergo . s . de his qui no . isa . Ista . l . fuit practicata bononie in doctoribus quibusdam expulsis tempore legati ut non recuperent in collegio locum eorum si collegium est plenum : et tunc non recuperabit primum gradum ut tanquam antiquior preferatur in dando primam uocem sed habebitur ut quidam de nouo perueniens in collegio .